
Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Belgie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Brusel M. André Dupont 
Rue du Cornet 6 
B-4800 VERVIERS 

ISO kód země:  BE 

Francouzsky:  Belgique 

Anglicky:   Belgium 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 202 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

 

 

 

 

Platí od 1. října 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Dánsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Kodaň Hr. Henrik Nielsen 
Kastanievej 15, 2 
Agerskov 
8660 SKANDERBORG 
DENMARK 

ISO kód země:  DK 

Francouzsky:  Danemark 

Anglicky:   Denmark 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 202 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Nelze adresovat na Faerské ostrovy (PSČ 38xx) a do Grónska (39xx). 

Poznámka 

Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 
Je zakázáno zasílat zbraně do Dánska, Grónska i na Faerské ostrovy. Zbraně zahrnují střelné, 
řezné s čepelí delší 12 cm, bodné zbraně, boxery, obušky, kyje, otvírací nože atd. Zásilky obsahující 
zbraně budou vráceny do země původu pozemní cestou. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Estonsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Tallin Pr. Elina Loor 
Astri 6-1 
11212 TALLINN 
ESTONIA 

ISO kód země:  EE 

Francouzsky:  Estonie 

Anglicky:   Estonia 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání, 
- do 4 pracovních dnů následujících po dni podání.

1
 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 203 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

1 
PSČ 74002, 88001, 93001, 93091, 93421, 93826 

 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

 

 

 

 

Platí od 1. března 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Finsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Helsinki Matti Manninen 
Mäkelänkatu 25 B 13 
FI-00550 HELSINKI 
FINLAND 

ISO kód země:  FI 

Francouzsky:  Finlande 

Anglicky:   Finland 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání, 
- do 4 pracovních dnů následujících po dni podání.

1
 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 204 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
d) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
e) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
f) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

1 
PSČ 22xxxxxx, 84000000 až 86999999, 88000000 – 89999999, 90252000 – 90310999, 

 90462000 až 90480999, 90801000 – 93999999, 94402000 – 94430999, 94901000 až 95375999, 
 95431000 – 95990999, 96961000 – 99999999 
 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

 

 

 

 

Platí od 1. října 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Francie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Paříž M. Jean DELHOURME 
Chez Mireille COPEAU Apartment 2 
Entrée A Batiment Jonquille 
25 RUE DE L´EGLISE 
CAUDOS 
33380 MIOS 
FRANCE 

ISO kód země:  FR 

Francouzsky:  France 

Anglicky:   France 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 203 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 200 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

 

 

 

 

Platí od 1. října 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Irsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Dublin Mr. A. N. Other 
23 Morehampton Road 
DUBLIN 4 
IRELAND 

ISO kód země:  IE 

Francouzsky:  Irlande 

Anglicky:   Ireland, Republic of 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 203 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 
Nelze zasílat tabák a tabákové výrobky. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Island 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Reykjavík Helgi Helgsaon 
Laugavegi 312 
IS-105 REYKJAVIK 
ICELAND 

ISO kód země:  IS 

Francouzsky:  Islande 

Anglicky:   Iceland 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 4 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 204 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 
V případě, že zásilka je adresována do Islandu, odesílatel je povinen vyplnit celní prohlášku CN-23, 
kterou mu vydá pošta. Odesílatel je povinen připojit další doklady (faktury, Vývozní doprovodný 
doklad apod.), pokud je české nebo zahraniční celní úřady vyžadují. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

 

 

 

 

Platí od 1. října 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Itálie 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Řím Sig. Mario Rossi 
Viale Europa, 22 
00144-ROMA RM 
ITALY  

ISO kód země:  IT 

Francouzsky:  Italie 

Anglicky:   Italy 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 203 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 225 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

Zákaz dovozu tabáku a tabákových výrobků bez ohledu na množství, jinak budou zabaveny celní 
správou. Až do dalšího oznámení nebude Itálie vypravovat ani přijímat lithiové baterie a články v 
poštovních zásilkách. 

Zákaz transportu zbraní v poštovních zásilkách. Toto opatření se týká všech zbraní jak pro sport, lov 
nebo boj tak i sběratelské kousky. Vývoz zbraní v poštovních zásilkách je zakázán od 1. 7. 2011. 
Zásilky adresované do Itálie obsahující zbraně nebo části či doplňky nejsou povoleny od 1. 8. 2011. 
Od 1. 8. 2011 poštovní zásilky obsahující zbraně došlé do Itálie budou vráceny do země původu a 
pokud to nebude možné budou předány kompetentním orgánům. 

Italská pošta spolu s celníky přísně kontrolují falešné celní deklarace a zasílání zboží objednaného 
přes Internet jako neautorizované léky, hračky nesplňující bezpečnostní standardy, zbraně, drogy, 
chráněná zvířata nebo jejich části; to způsobuje zdržení při dodání Balíků. 

Od 20.9.2006 jsou v platnosti nová poštovní směrovací čísla, více informací na internetových 
stránkách http://www.poste.it/online/cercacap nebo na http://www.poste.it/postali/cap/indirizzo.shtml. 

 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 

http://www.poste.it/online/cercacap
http://www.poste.it/postali/cap/indirizzo.shtml


Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Kypr 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Nikósie Mr. Andreas Panagiotou 
Sofocleous 26 
CY - 2008 STROVOLOS 
CYPRUS 

ISO kód země:  CY 

Francouzsky:  Chypre 

Anglicky:   Cyprus 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 
- do 4 pracovních dnů následujících po dni podání pro PSČ (2450-2999, 4500-4999, 5280-

5999,7500-7999, 8240) 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 204 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

 

 

 

Platí od 1. dubna 2015 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 
 

Litva 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Vilnius Gerb p. Jonui Jonaičiui 
Laisvés pr. 40-12 
LT-04340 VILNIUS 
LITHUANIA 

ISO kód země:  LT 

Francouzsky:  Lituanie 

Anglicky:   Lithuania 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 203 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
d) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
e) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
f) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

 

 

 

 

Platí od 1. října 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 
 

  

Lotyšsko 
Článek:   261 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Riga Kaspars Ozolinš 
Katlakalna ielã 7, dz. 1 
RIGA, LV-1073 
LATVIA 

ISO kód země:  LV 

Francouzsky:  Lettonie 

Anglicky:   Latvia 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 203 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2013 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 
 

Lucembursko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Luxemburg M. Jacques Muller 
71, route de Longwy 
4750 PETANGE 
LUXEMBURG  

ISO kód země:  LU 

Francouzsky:  Luxembourg 

Anglicky:   Luxembourg 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 204 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

 

 

 

 

Platí od 1. října 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 
 

Maďarsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:   Budapešť MÁTÉ JÓZSEF 
BUDAPEST 
VIRÁG TÉR 3. IV. 61 
1037 
HUNGARY (REP.) 

ISO kód země:  HU 

Francouzsky:   Hongrie (Rép.) 

Anglicky:    Hungary (Rep) 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 202 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

 

 

 

 

Platí od 1. října 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 
 

  

Malta 
Článek:   271 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:   Valletta Mr Gorg Mallia 
38 Triq it-Tempji Neolitici 
Hamrun 
HMR 1428 
MALTA 

ISO kód země:  MT 

Francouzsky   Malte 

Anglicky:    Malta 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 204 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

 

 

 

 

Platí od 1. ledna 2013 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 
 

Německo 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:   Berlín Herrn 
Quincy Happy 
Wacholderweg 52a 
26133 OLDENBURG 
GERMANY 

ISO kód země:  DE 

Francouzsky:   Allemagne 

Anglicky:    Germany 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 202 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 120 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 
Je zakázáno zasílat tabák a tabákové výrobky, lithiové baterie a živá zvířata (až na výjimky). 
Zákaz zasílání masa a drůbeže, mléka a mléčných výrobků bez zdravotního potvrzení, jinak budou 
vráceny odesílateli. Lze zasílat jen malé množství bonbónů, čokolády a sušenek bez potvrzení. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 
 

Nizozemsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:   Amsterodam Mr. J. de Vries 
Adrianastraat 34 
1234 AB POSTDAM 
NETHERLANDS 

ISO kód země:  NL 

Francouzsky:   Pays-Bas 

Anglicky:   Netherlands 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 202 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník).- 

 

 

 

 

Platí od 1. října 2009 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 
 

Norsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:   Oslo Peder Larsen 
Karl Johansgate 25 B 
0025 OSLO 
NORWAY 

ISO kód země:  NO 

Francouzsky:  Norvège 

Anglicky:   Norway 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 4 pracovních dnů následujících po dni podání, 
- do 5 pracovních dnů následujících po dni podání.

1
 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 202 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 
V případě, že zásilka je adresována do Norska, odesílatel je povinen vyplnit celní prohlášku CN-23, 
kterou mu vydá pošta. Odesílatel je povinen připojit další doklady (faktury, Vývozní doprovodný 
doklad apod.), pokud je české nebo zahraniční celní úřady vyžadují. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

1
 PSČ 9xxx 

 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 
Zákaz zasílání zbraní v zásilkách (všechny druhy zbraní včetně nožů). 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 
 

Polsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Varšava Sz. Pan 
Czeslaw Gzegzolka 
UL. Kreta 15m 10 
00-950 WARSZAWA 
POLSKA / POLAND 

ISO kód země:  PL 

Francouzsky:  Pologne 

Anglicky:   Poland 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 202 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 20 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

 

 

 

 

Platí od 1. února 2011 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 
 

Portugalsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Lisabon Dr. Nuno Figueiredo 
R. Leal da Camara 31 RL ESQ 
ALGUEIRAO 
2725-079 MEN MARTINS 
PORTUGAL 

ISO kód země:  PT 

Francouszky:  Portugal 

Anglicky:   Portugal 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání, 
- do 4 pracovních dnů následujících po dni podání,

1
 

- do 5 pracovních dnů následujících po dni podání.
2
 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 202 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

1
 PSČ 9000 – 9400 

2
 PSČ 9500 – 9980 

 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

Zasílané zboží pro osobní potřebu nesmí překročit 45 EUR, jen tak není předmětem celního 
projednání. Zaslán může být jen jeden druh z následujících  

– 50 cigaret, 25 viržínek, 10 doutníků, 50 g dýmkového tabáku,  

– 1 l destilátu nebo 2 l vína,  

– 50 g parfému, 0,25 l toaletní vody, 500 g kávy, 200 g kávového extrátu, 100 g čaje, 40 g 
čajového extrátu. 

 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Rakousko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Vídeň Frau 
Yvonne Leskovar 
Postgasse 1 
1010 WIEN 
AUSTRIA 

ISO kód země:  AT 

Francouzsky:  Autriche 

Anglicky:   Austria 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 202 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

Zasílání balíků obsahující zbraně, jejich části a příslušenství, repliky zbraní a předměty podobající 
se zbraním je zakázáno. Export z Rakouska výše zmíněného je rovněž od 15. 9. 2011 zakázán. 
Zásilky obsahující zbraně budou vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
Tento zákaz se rovněž vztahuje na zásilky v otevřeném průvozu přes Rakousko. Pokud budou výše 
uvedené předměty zjištěny budou vráceny vyměňovací poště původu nebo pokud to nebude možné 
budou předány kompetentním rakouským úřadům. 

Poštovní zásilky, které podléhají veterinární nebo fytosanitární hraniční kontrole při vstupu do 
Rakouska již nejsou dovoleny a budou vráceny zpět odesílateli. Tento zákaz se vztahuje zvláště na 
listovní zásilky obsahující včely, pijavice, housenky bource morušového, cizopasníky a hubitele 
škodlivého hmyzu určené k regulaci tohoto hmyzu a mouchy čeledi drosophilidae (octomilky) pro 
biomedicínský výzkum vyměňované mezi úředně uznanými ústavy. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Řecko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:   Atény Mr. George PANAGIOTOU 
1, D. GOUNARI STREET 
151 24 MAROUSI 
GREECE 

ISO kód země:  GR 

Francouzsky:  Grèce 

Anglicky:   Greece 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání, 
- do 4 pracovních dnů následujících po dni podání,

1
 

- do 5 pracovních dnů následujících po dni podání.
2
 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 204 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

1 
PSČ 37000 – 38199, 38600 – 41199, 41600 – 45199, 45600 – 48999, 50000 – 53999, 58000 – 

 62999, 64000 – 69999, 75000 – 85999  
2 

PSČ 28000 – 29999, 31000 – 31999, 49000 – 49999, 70000 – 74999  
 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 
Je zakázáno zasílání masa a masných výrobků, mléka a mléčných výrobků v poštovních zásilkách 
bez patřičných dokladů z veterinární služby. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Slovensko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Bratislava Iveta Hololová 
Kukucinova 34 
010 01 ŽILINA 
SLOVAKIA 
 

ISO kód země:  SK 

Francouzsky:  Slovaquie 

Anglicky:   Slovakia 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech 1 - 5 

Cenová skupina 201 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Doplňkové služby 

 Udaná cena - 

 Dodejka - 

 Dodání do vlastních rukou 
 adresáta 

- 

 Prodloužení odběrní lhůty 
 pro vyzvednutí zásilky 

- 

 Neukládat - 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka Maximální hodnota obsahu je 100 000 Kč. 

 

 

 

 

Platí od 1. března 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Slovinsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Lublaň Gospa 
Nada Meden 
Presemova ul. 16 
4000 KRANJ 
SLOVENIA 
 

ISO kód země:  SI 

Francouzsky:  Slovénie 

Anglicky:   Slovenia 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 202 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Maximální hodnota obsahu je 4000 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

 

 

 

 

Platí od 1. března 2011 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Španělsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město: Madrid Sr. D. Alvaro Blanco Ruiz 
Luna, 10-3º 
28300 ARANJUEZ (MADRID)  
SPAIN 

ISO kód země: ES 

Francouzsky: Espagne 

Anglicky:  Spain 

Členství v EU:  Ano  Ne 

„Evropská“ země:  Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 

Limit pro dodání:  
- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání, 
- do 4 pracovních dnů následujících po dni podání,

1
 

- do 5 pracovních dnů následujících po dni podání.
2
 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 204 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

1
  PSČ 07100 – 07999, 35000 – 35099  

2
  PSČ 35100 – 35999, 38100 – 38999 

 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

 

 

 

 

Platí od 1. října 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Švédsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Stockholm Mr. Karl Andersson 
Storgatan 27 
SE-114 55 STOCKHOLM 
SWEDEN 

ISO kód země:  SE 

Francouzsky:  Suède 

Anglicky:   Sweden 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 203 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 
Je přísně zakázáno zasílat zbraně, jejich části a příslušenství nebo střelivo. Takovéto zásilky s tímto 
zakázaným obsahem budou vráceny do země původu. 
 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Švýcarsko 

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Bern Herrn 
Ulrich Muster 
Dorfbachweg 4 
CH-3324 HINDELBANK 
SWITZERLAND 

ISO kód země:  CH 

Francouzsky:  Suisse 

Anglicky:   Switzerland 

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 4 pracovních dnů následujících po dni podání. 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 204 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti 
V případě, že zásilka je adresována do Švýcarska, odesílatel je povinen vyplnit celní prohlášku CN-
23, kterou mu vydá pošta. Odesílatel je povinen připojit další doklady (faktury, Vývozní doprovodný 
doklad apod.), pokud je české nebo zahraniční celní úřady vyžadují. 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 

 

 

 

 

Platí od 1. října 2009 

 



Přehled poštovních služeb České pošty do zahraničí – Ostatní poštovní služby – Obchodní balík do zahraničí 

 

Velká Británie  

 

 

Vzor psaní adresy: 

Hlavní město:  Londýn Mr. Walter C. Brown 
49 Featherstone Street 
LONDON 
EC1Y 8SY 
UNITED KINGDOM 

ISO kód země:  GB 

Francouzsky:  Grande-Bretagne 

Anglicky:   United Kingdom  

Členství v EU:   Ano  Ne 

„Evropská“ země:   Ano  Ne 

Dodání zásilek zajišťuje:  

  
 Obchodní balík do zahraničí 

Doba dopravy 
Limit pro dodání:  

- do 3 pracovních dnů následujících po dni podání, 
- do 4 pracovních dnů následujících po dni podání 

1
 

Dodávání ve dnech - 

Cenová skupina 203 

Nejmenší možné rozměry 21,5 x 15,5 cm 

Největší možné rozměry 
Žádný z rozměrů zásilky nesmí přesahovat 150 cm. Součet délky a největšího obvodu zásilky, 
měřeného v jiném směru než délka, nesmí být větší než 300 cm. Zásilky nepravoúhlých tvarů se 
posuzují obdobně. 

 hranice rozměrů pro 
 příplatek „Neskladné“ 

Služba se poskytne za zvýšenou cenu (příplatek Neskladné), jestliže: 
a) délka nejdelší strany zásilky přesahuje 120 cm, nebo 
b) součet délky a největšího obvodu zásilky, měřeného v jiném směru než délka, přesahuje 

200 cm, nebo  
c) zásilka nemá pravoúhlý tvar. 

Maximální hmotnost 30 kg 

Celní náležitosti - 

Informace o některých 
předpisech země určení 

- 

Přípustná místa určení Zásilky lze adresovat do všech míst. 

Poznámka 

1
  PSČ O22332, ZE2 0AA – ZE2 9ZZ, ZE30AA – ZE3 9ZZ 

 
Maximální hodnota obsahu je 450 DTS (aktuální přepočet naleznete v Poštovních podmínkách 
České pošty, s.p. – Ceník). 
Zákaz zasílání živých zvířat, především hadů a štírů. 
Zákaz zasílání zbraní i jejich částí. 
Informace o zasílání tabákových výrobků jsou dostupné na internetové stránce 
http://www.hmrc.gov.uk, informace o zasílání potravin na internetové stránce 
http://www.royalmail.com. 
Zákaz zasílání alkoholu i tabáku i jako příležitostního dárku.  
Informace o celních záležitostech jsou dostupné na internetové stránce na 
http://www.royalmail.com/customs. 

 

 

 

 

Platí od 1. června 2013 

 

http://www.hmrc.gov.uk/
http://www.royalmail.com/
http://www.royalmail.com/customs

